
MACAÉ, 2 DE ABRIL DE 2025 • EDIÇÃO 1181 • ANO V 13
 

Página 10 de 10 

4 936, ANO IV 039 8855/2024 JOSIANE BUENO 
MOREIRA 

JOSIANE BUENO 
MOREIRA 

5 976, ANO IV 046 17324/2024 ELISÂNGELA DE 
SOUZA SILVA ELISDANDA 

6 996, ANO V 047 19892/2024 KEZIA SIQUEIRA 
JABER 

KEZIA SIQUEIRA 
JABER 

7 1005, ANO V 060 25022/2024 
CLEIDE LUCIA 

GOMES DA SILVA 
MOTTA 

CLEIDE LUCIA 
GOMES DA SILVA 

MOTTA 

8 1007, ANO V 062 25223/2024 
SIMONE DA 

SILVACOELHO DE 
SOUZA 

SI ARTESANATO 

9 1035, ANO V 078 31751/2024 
ROSELI DE 
ALMEIDA 
LANZONI 

ROSELI DE ALMEIDA 
COSTURA CRIATIVA 

10 1154, ANO V 118 4906/2025 RAQUEL RAMOS 
DA SILVA COSTA 

RAQUEL RAMOS DA 
SILVA COSTA 

 

Por fim, nos termos do Edital de Chamamento Público nº 009/2023, 
cumpre ESCLARECER que: a gestão do credenciamento, bem como a CONVOCAÇÃO DOS 
ARTISTAS E GRUPOS, dar-se-á de acordo com as necessidades, metas e disponibilidade 
financeiro-orçamentária da Secretaria Municipal de Cultura de Macaé, nos termos do item 
16.1, p. 45 do referido edital e obedecerá a ordem de habilitação de cada grupo, sendo 
escolhida a vertente conforme a necessidade do evento a ser realizado por esta Secretaria. 

 

Macaé-RJ, 01 de abril de 2025. 

 

WALESKA DA SILVA FREIRE 
Secretária Municipal de Cultura 

PODER LEGISLATIVO

PORTARIA
094/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais e de 
acordo com a legislação em vigor, resolve:

EXONERAR:

NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO

DANIELLE MARTINS COSENZO 6423-8 ASSESSOR 
PARLAMENTAR B DAS2

GABINETE DO VEREADOR 
RICARDO MUYLAERT 

SALGADO NETO

NOMEAR:

NOME CPF CARGO PADRÃO LOTAÇÃO

GUSTAVO HENRIQUE VIEIRA DI 
CALAFIORI 098.495.757-00 ASSESSOR 

PARLAMENTAR B DAS2
GABINETE DO VEREADOR 

RICARDO MUYLAERT 
SALGADO NETO

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 01 de 

abril de 2025.

Câmara Municipal de Macaé, 01 de abril de 2025.

________________________________________
Alan Mansur Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO 

E CONTROLE SOCIAL DO FUNDEB

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTRO-
LE SOCIAL DO FUNDEB convoca os conselheiros e seus respectivos suplentes, para 
participarem da reunião ordinária a realizar-se no dia 7 de abril de 2025, às 9horas, em 
primeira convocação e em segunda convocação às 9h30min, com qualquer número 
de conselheiros presentes, na sala dos   Conselhos Municipais no 2º andar - pré-
dio da Secretaria Municipal de Educação de Macaé/RJ,para fi nalização do Parecer 
Conclusivo da Prestação de Contas referente a execução dos recursos recebidos do 
FUNDEB- exercício 2024.

Macaé, 1º de abril de 2025.

Sol Grey Tavares Ribeiro   
 Presidente do CMACSFUNDEB

PORTARIA
095/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais e de 
acordo com a legislação em vigor, resolve:

EXONERAR:

NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO

ANDERSON KAYRON 
FELICIANO 6430-0 ASSESSOR C DAS3 FUNDO ESPECIAL DA 

CÂMARA DE MACAÉ

NOMEAR:

NOME CPF CARGO PADRÃO LOTAÇÃO

RAFAELA MENDES DE AGUIAR 194.432.497-66 ASSESSOR C DAS3 FUNDO ESPECIAL DA 
CÂMARA DE MACAÉ

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 01 de 

abril de 2025.

Câmara Municipal de Macaé, 01 de abril de 2025.

________________________________________
Alan Mansur Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé


